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Sirküler No: 2025-06 

 

KONU: Vergiye Uyumlu Mükelleflerin Yüzde 5’lik Vergi 

İndiriminden Doğan Alacağın Mahsuben İade Talebinde Bulunma Süresi 

Hk. 

 

Gelir Vergisi Kanunu’nun mükerrer 121. maddesinde yer alan düzenleme 

kapsamında, vergiye  uyumlu olarak tanımlanan bazı mükellefler, beyannameleri 

üzerinden hesaplanan verginin %5’ini  ödenmesi gereken gelir veya kurumlar 

vergisinden indirilebiliyor. 

 

Vergi indiriminden; ticari, zirai veya mesleki faaliyeti nedeniyle gelir 

vergisi mükellefi olanlar ile finans ve sigortacılık gibi bazı sektörlerde faaliyet 

gösterenler hariç, kurumlar vergisi mükellefleri yararlanabiliyor. 

 

Vergi indiriminden yararlanabilmek için aşağıda belirtilen  üç koşulun 

gerçekleşmiş olması  gerekiyor.  

 

1-  İndirimin hesaplanacağı beyannamenin ait olduğu yıl ile önceki son iki 

yıla ilişkin olarak verilmesi gereken; yıllık gelir ve kurumlar vergisi 

beyannameleri, geçici vergi beyannameleri,  muhtasar ve prim hizmet 

beyannameleri ile Hazine ve Maliye Bakanlığına bağlı vergi dairelerine  

verilmesi gereken katma değer vergisi ve özel tüketim vergisi 

beyannamelerinin kanuni süresi  içerisinde verilmiş olması. Kanuni 

süresinde verilen bir beyannameye ilişkin olarak kanuni  süresinden 

sonra düzeltme amacıyla veya pişmanlıkla verilen beyannameler 

indirimden  yararlanmaya engel değil.  
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2- İndirimin hesaplanacağı beyannamenin ait olduğu yıl ile bu yıldan 

önceki son iki yıl içerisinde  kesinleşmiş olması koşuluyla, vergi 

beyannamelerindeki vergi türleri itibariyle ikmalen, re'sen  veya idarece 

yapılmış bir tarhiyat bulunmaması. Kesinleşen tarhiyatların, indirimin  

hesaplanacağı beyannamenin ait olduğu yıl için geçerli olan, indirim 

tutarının üst sınırının %1'ini  aşmaması durumunda bu şart ihlal edilmiş 

sayılmıyor. İndirim sınırı, 1 Ocak 2024 tarihinden  itibaren verilmesi 

gereken kurumlar vergisi beyannameleri için 6.900.000 TL 1/1/2025 

tarihinden itibaren verilmesi gereken yıllık gelir ve kurumlar vergisi 

beyannamelerinde uygulanmak üzere 9.900.000 TL’den fazla olamaz.  

  

3- Beyannamenin verildiği tarih itibariyle, yukarıda sayılan vergi 

beyannameleri üzerine tahakkuk  eden vergilerin ödenmiş olması ve 

ayrıca vergi aslı (vergi cezaları dahil) 1.000 liranın üzerinde  vadesi 

geçmiş borç bulunmaması. 

 

Son beş yılda, Vergi Usul Kanunu’nun 359. maddesinde sayılan kaçakçılık 

fillerini işlediği tespit  edilenlerin indirimden yararlanmaları mümkün değil.  

 

İndirimden yararlanabilmek için en az üç hesap dönemi  beyannamelerinin 

yasal süresi içinde verilmesi gerekiyor. Bu koşul yerine getirilemediği için, üç  

hesap dönemi faaliyette bulunmayanlar indirimden yararlanamıyor. (Danıştay 

Üçüncü Dairesi’nin 05.10.2021 tarih ve E:2019/4464 K:2021/4195 sayılı kararı; 

Gelir İdaresi Başkanlığının  17.06.2020/166431 ve 04.08.2020/567753 sayılı 

özelgeleri) 

 

Kapsama giren ve yukarda belirtilen şartları taşıyan Ticari, zirai veya 

mesleki faaliyeti nedeniyle gelir vergisi mükellefi olanlar ile kurumlar vergisi 

mükelleflerinden (finans ve bankacılık sektörlerinde faaliyet gösterenler, sigorta 

ve reasürans şirketleri ile emeklilik şirketleri ve emeklilik yatırım fonları hariç 

olmak üzere), yıllık gelir veya kurumlar vergisi beyannameleri üzerinden 

hesaplanan verginin %5'i, ödenmesi gereken gelir veya kurumlar vergisinden 

indirilir. 



 

 

E-Posta E-Posta E-Posta

Telefon Telefon Telefon

Faks Faks Faks0 (322) 459 84 66 0 (212) 662 15 53 0 (342) 324 62 63

adaba@realiteymm.com.tr istanbul@realiteymm.com.tr gaziantep@realiteymm.com.tr

0 (322) 459 84 63 0 (212) 662 15 55(pbx) 0 (342) 324 62 41-42-43 (pbx)

ADANA İSTANBUL GAZİANTEP
2000 Evler Mah.76066 Sok.Fonte İş Merkezi A Blok 

No:2 İç Kapı No:8 Seyhan/ADANA

Yenibosna Merkez Mah.Kavak Sok.No:11 İç Kapı 

No:33 Behçelievler/İSTANBUL

Mücahitler Mah.52008 Nolu Cad.No:2 İç Kapı No:17 

Şehitkamil/GAZİANTEP

 

İndirilecek tutarın ödenmesi gereken vergiden fazla olması durumunda 

kalan tutar, yıllık gelir veya kurumlar vergisi beyannamesinin verilmesi gereken 

tarihi izleyen bir tam yıl içinde mükellefin beyanı üzerine tahakkuk eden diğer 

vergilerinden mahsup edilebilir. Bu süre içinde mahsup edilemeyen tutarlar red 

ve iade edilmez. 

 

Örneğin 2023 yılı kurumlar vergisi beyannamesi üzerinden indirilemeyen 

1.000.000.- TL’lik vergi indirimi tutarı, 2023 hesap dönemine ilişkin kurumlar 

vergisi beyannamesinin verilmesi gereken tarihi izleyen bir tam yıl içerisinde 

(30/4/2025 tarihine kadar), mükellefin beyanı üzerine tahakkuk eden diğer 

vergilerinden mahsup edilebilecektir. Bu süre içerisinde mahsup edilemeyen 

vergi indirimi tutarları ise red ve iade olunmayacaktır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Not: Sirkülerde yer alan yorum ve açıklamalarımız, konuya ilişkin genel bilgiler içermekte olup, 

Realite YMM A.Ş.’ye içerikten kaynaklanan veya içeriğe ilişkin ortaya çıkan sonuçlardan dolayı 

herhangi bir sorumluluk iddiasında bulunulamaz. 


